
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 23 del 24/01/2020 istruita da: Arch. Domenico CONTI  

Determina di settore n. 20 del  24/01/2020 

Determina di R.G. n. 68 del 04/03/2020 

 

 

 

OGGETTO : LIQUIDAZIONE DI SPESA PER SALDO COMPETENZE TECNICHE RELATIVE 

ALLA PROGETTAZIONE E ALLA DIREZIONE DEI LAVORI NELL’INTERVENTO DI 

“SISTEMAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO TRA L’ACCESSO SUD E L’ACCESSO 

EST DEL CIMITERO DI CAPRIOLI E SISTEMAZIONE STRADA INTERPODERALE ALLA 

LOC. S. CATERINA”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

PREMESSO:  

Che con determinazione del Responsabile del Servizio, n. 115 del 15/03/2019, è affidato all’arch. Aniello 
Mautone, con studio professionale in Pisciotta, codice fiscale: MTNNLL61S05G707K l’incarico di redazione 
della progettazione e di direzione dei lavori nell’ambito dell’intervento di Sistemazione strada di 
collegamento tra l’accesso sud e l’accesso est del Cimitero di Caprioli e sistemazione strada interpoderale 
alla loc. S. Caterina, assumendo regolare impegno ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sul 
cap.  3477 del bilancio dell’esercizio in corso – gestione residui - diverso utilizzo delle economie del mutuo 
Cassa DDPP pos. 6028785 autorizzato con provvedimento prot. 17100 del 19/07/2019; 

Che in data 29/03/2019, prot. 2531, è stata stipula la convenzione per il conferimento di incarichi di 
progettazione tra l’arch. Aniello MAUTONE e l’arch. Conti Domenico in nome, per conto e nell’interesse 
dell’Amministrazione Comunale di Pisciotta; 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 20/05/2019, è stato approvato il progetto esecutivo 
dei lavori in oggetto; 

Che i lavori sono ultimati e il Direttore dei Lavori, arch. Aniello Mautone, ha prodotto il Certificato di 
Regolare Esecuzione; 

Che, conformemente alla parcella professionale e alla convenzione stipulata in seguito alla procedura di 
affidamento, agli atti di quest’ufficio, l’onorario per la prestazione professionale è pari a € 2.800,71, oltre 
contributi obbligatori (pari a € 112,03) dando atto che per il regime fiscale dichiarato dal professionista la 
prestazione è esente IVA, pertanto l’importo complessivo da corrispondere è pari a € 2.912,74; 

VISTO: 

Che il codice CIG del servizio è: ZAD279A924; 

La legge 7 agosto 1990, n. 241; 

I regolamenti comunali sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità e sui contratti; 

Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto, in particolare, l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000, sulle competenze dei responsabili dei servizi e degli 
uffici; 

VERIFICATO, a seguito di riscontro operato: 

la rispondenza degli atti circa i requisiti qualitativi e quantitativi riportati; 

l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta costituita dai seguenti atti: 
1. fattura n. 01 del 20/01/2020, emessa dall’arch. Aniello Mautone; 

D E T E R M I N A  

I. Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, a saldo della prestazione di 
progettazione e di direzione dei lavori nell’ambito dell’intervento di Sistemazione strada di 
collegamento tra l’accesso sud e l’accesso est del Cimitero di Caprioli e sistemazione strada 
interpoderale alla loc. S. Caterina, codice CIG: ZAD279A924,all’arch. Aniello Mautone, con studio 
professionale in Pisciotta, codice fiscale: MTNNLL61S05G707K, la somma complessiva di € 2.912,74, 
contributi obbligatori inclusi, dando atto che per il regime fiscale dichiarato dal professionista la 
prestazione è esente IVA; 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

II. di imputare la somma di € 2.914,74 sul cap. 3477del bilancio dell’esercizio in corso gestione residui - 
diverso utilizzo delle economie del mutuo Cassa DDPP pos. 6028785 autorizzato con provvedimento 
prot. 17100 del 19/07/2019; 

I. di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 

 

 

 

 

Pisciotta,  04/03/2020 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  04/03/2020 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 04/03/2020
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


